
A T O S  M U N I C I P A I S

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 29 de Novembro de 2021.

Marechal Floriano

DECRETO Nº. 10.958/2021

DECLARA A ABSOLVIÇÃO DA SERVIDORA 
MICHELLE MARTINS FERREIRA THEODORO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais,
- CONSIDERANDO o Processo Administrativo 
Disciplinar nº. 4276, de 02 de junho de 2021;
- CONSIDERANDO o Relatório Final da Comissão 
de Processo Administrativo Disciplinar;
- CONSIDERANDO o teor do §2º, do art. 209, da Lei 
Complementar Municipal nº. 001, de 01 de setembro 
de 2017;

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica declarada a absolvição da SRA. 
MICHELLE MARTINS FERREIRA THEODORO, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação e 
Esportes, por meio de Processo Administrativo 
Disciplinar nº. 4276 de 02 de junho de 2021.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Marechal Floriano/ES, 26 de Novembro de 2021.
JOÃO CARLOS LORENZONI

Prefeito Municipal
Protocolo 755257

São Mateus

 EXTRATO DE ADITIVOS

CONTRATANTE: Município de São Mateus-ES
ADITIVO Nº. 009
CONTRATO: 022/2016
CONTRATADA: ARP PROJETOS E SERVIÇOS LTDA 
(CNPJ 23.235.993/0001-86)
OBJETO: ELEVAR o valor em R$ 469.500,00 e 
PRORROGAR o prazo em mais 12 (doze) meses.
DATA DA ASS.: 26/11/2021
PROCESSO: 020.215/2021

São Mateus/ES, 26/11/2021

João Adir Oliveira Scardinni
Sec. Mun. de Obras, Infraestrutura e Transportes 

Interino
Protocolo 755037

NOTIFICAÇÃO
LIBERAÇÃO DE RECURSOS FEDERAIS

Número Convênio: 825861
Objeto: AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DE ATEÇÃO 
ESPECIALIZADA EM SAÚDE
Órgão Superior: MINISTÉRIO DA SAÚDE
Convenente: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SÃO MATEUS 0ES
Valor Total: R$ 1.874.198,85
Data da Última Liberação: 25/11/2021
Valor da Última Liberação: R$ 617.735,94

Protocolo 755508

Vila Pavão

RESUMO DO CONTRATO
Nº 134/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vila 
Pavão - ES

CONTRATADA: REGINALDO PEREIRA LORENCINI 
ME.

OBJETO: Contratação de empresa especializa-
da para execução da decoração natalina na sede 
do município de Vila Pavão (Praça do Colono) 
e nos distritos de Praça Rica, Todos os Santos, 
Todos os Anjos e Conceição do Rio XV, incluindo 
o fornecimento das estruturas, montagem, 
desmontagem e eventual manutenção/reparo.

VIGÊNCIA: 90 dias.
VALOR GLOBAL: R$ 40.910,00.

RECURSOS FINANCEIROS: Ficha: 620.

Vila Pavão, ES, 26/11/2021.

UELIKSON BOONE
Prefeito Municipal

Protocolo 755251

Câmaras

Ibiraçu

RESUMO DO CONTRATO
Nº: 011/2021

Contratante: Câmara Municipal de Ibiraçu. 
Contrato/Contratada: CT nº 011/2021- J.E. DE 
SOUZA CONSTRUÇÕES ME. Objeto: Prestação 
de serviços de manutenção e pequenos reparos 
nas dependências/instalações da Câmara 
Municipal de Ibiraçu. Valor Total: R$ 10.162,82. 
Prazo de vigência até 31/12/2021. Ibiraçu/ES, 
em 25/11/2021. Valéria Dos Santos Rosalém - 
Presidente.
ID: 2021.030L0200001.09.0013

Protocolo 755147

São Mateus

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS -ES

EDITAL DE INTIMAÇÃO/ NOTIFICAÇÃO

A COMISSÃO PARLAMENTAR PROCESSANTE, 
constituída na forma legal, e pelos vereadores 
da Câmara Municipal de São Mateus/ES, com 
base no art. 5º do Decreto Lei n° 201/67; nos 
autos do Processo n° 001398/2021; que tem 
por Denunciante: Eliano Ribeiro. Denunciado: 
Daniel Santana Barbosa. De ordem do Excelentís-
simo Senhor Presidente da Comissão Parlamentar 
Processante, constituída na forma legal, com base 
no art. 5º do Decreto Lei n° 201/67, nos autos do 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 26 de Novembro de 2021 às 22:16:35 Código de Autenticação: 941a1524


